
ZARZĄDZENIE NR BR.0050.228.2023 
BURMISTRZA MIASTA KLUCZBORK 

z dnia 15 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie po stronie dochodów i wydatków 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 257, 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) w związku z § 14 pkt 4 i 5 uchwały Nr 
LIV/777/22 Rady Miejskiej w Kluczborku z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy 
na 2023 rok zarządzam, co następuje: 

§ 1. Zmieniam budżet gminy po stronie dochodów zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Zmieniam budżet gminy po stronie wydatków zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz Miasta 
Kluczborka 

 
 

Jarosław Kielar 

 

Id: BF77FFD7-A3D9-400C-ADAD-75420B1AD30D. Podpisany Strona 1



 Budżet na rok 2023  Załącznik nr 1  
do zarządzenia nr BR.0050.228.2023   
z dnia 15-12-2023 r. 

 

Plan dochodów  

 

Dział Rozdział § Nazwa Zadanie Przed zmianą Zwiększenie Zmniejszenie Po zmianie 

Wydział 999 Organ 

855 85502 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

Dotacja na świadczenia 
społeczne 

12 884 168,00 71 645,00 0,00 12 955 813,00 

855 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

z ubezpieczenia społecznego 

 12 884 168,00 71 645,00 0,00 12 955 813,00 

855   Rodzina  12 884 168,00 71 645,00 0,00 12 955 813,00 

 

RAZEM wg grup paragrafów 

Dochody bieżące 174 166 005,78 71 645,00 0,00 174 237 650,78 

Dochody majątkowe 20 227 500,00 0,00 0,00 20 227 500,00 

DM - Dochody z tytułu dotacji i środków unijnych 4 272 480,25 0,00 0,00 4 272 480,25 

OGÓŁEM plan dochodów 194 393 505,78 71 645,00 0,00 194 465 150,78 
  
   

 

Id: BF77FFD7-A3D9-400C-ADAD-75420B1AD30D. Podpisany Strona 1



 Budżet na rok 2023  Załącznik nr 2 
do zarządzenia nr BR.0050.228.2023   
z dnia 15-12-2023 r. 

 

Plan wydatków  

 

Dział Rozdział § Nazwa Zadanie Przed zmianą Zwiększenie Zmniejszenie Po zmianie 

Wydział 999 Ośrodek Pomocy Społecznej 

851 85154 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników Zadania własne 312 400,00 0,00 1 000,00 311 400,00 

851 85154 4210 Zakup materiałów i wyposażenia Zadania własne 15 100,00 2 000,00 0,00 17 100,00 

851 85154 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez 
podmiot zatrudniający 

Zadania własne 1 760,00 0,00 1 000,00 760,00 

851 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi  329 260,00 2 000,00 2 000,00 329 260,00 

851   Ochrona zdrowia  329 260,00 2 000,00 2 000,00 329 260,00 

855 85502 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 

Zadania zlecone 2 500,00 0,00 686,17 1 813,83 

855 85502 3110 Świadczenia społeczne Zadania zlecone 11 293 674,00 122 670,11 0,00 11 416 344,11 

855 85502 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników Zadania zlecone 255 900,00 0,00 32 363,07 223 536,93 

855 85502 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne Zadania zlecone 17 400,00 0,00 45,10 17 354,90 

855 85502 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne Zadania zlecone 1 223 947,00 0,00 15 649,01 1 208 297,99 

855 85502 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

Zadania zlecone 6 800,00 0,00 1 899,17 4 900,83 

855 85502 4260 Zakup energii Zadania zlecone 6 100,00 3 000,00 0,00 9 100,00 

855 85502 4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 

Zadania zlecone 5 000,00 0,00 2 902,00 2 098,00 

855 85502 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez 
podmiot zatrudniający 

Zadania zlecone 1 790,00 0,00 480,59 1 309,41 

855 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

z ubezpieczenia społecznego 

 12 813 111,00 125 670,11 54 025,11 12 884 756,00 

Id: BF77FFD7-A3D9-400C-ADAD-75420B1AD30D. Podpisany Strona 1



855   Rodzina  12 813 111,00 125 670,11 54 025,11 12 884 756,00  

Wydział 011 Wydział Finansowy 

855 85501 4560 Odsetki od dotacji oraz płatności: 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w 
art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości 

Zwrot dotacji z tytułu 
nienależnie pobranych 
zasiłków 

4 000,00 1 000,00 0,00 5 000,00 

855 85501  Świadczenie wychowawcze  4 000,00 1 000,00 0,00 5 000,00 

855 85502 2910 Zwrot dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w 
art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości 

Zwrot dotacji z tytułu 
nienależnie pobranych 
zasiłków 

75 000,00 0,00 1 000,00 74 000,00 

855 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego 

 75 000,00 0,00 1 000,00 74 000,00 

855   Rodzina  79 000,00 1 000,00 1 000,00 79 000,00 

Wydział 999 Miejski Zarząd Obiektów Komunalnych 

700 70004 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

Wydatki bieżące MZOK 65 000,00 0,00 8 700,00 56 300,00 

700 70004  Różne jednostki obsługi gospodarki 

mieszkaniowej 

 65 000,00 0,00 8 700,00 56 300,00 

700 70005 3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych Wydatki bieżące MZOK 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 

700 70005 4480 Podatek od nieruchomości Wydatki bieżące MZOK 156 600,00 5 000,00 0,00 161 600,00 

700 70005  Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 

 161 600,00 5 000,00 5 000,00 161 600,00 

700 70007 4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego 

Wydatki bieżące MZOK 190 000,00 8 700,00 0,00 198 700,00 

700 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym 
zasobem gminy 

 190 000,00 8 700,00 0,00 198 700,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa  416 600,00 13 700,00 13 700,00 416 600,00 

900 90003 4210 Zakup materiałów i wyposażenia Wydatki bieżące MZOK 35 000,00 2 900,00 0,00 37 900,00 

Id: BF77FFD7-A3D9-400C-ADAD-75420B1AD30D. Podpisany Strona 2



900 90003 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

Odchwaszczarka talerzowa 28 000,00 0,00 2 900,00 25 100,00  

900 90003  Oczyszczanie miast i wsi  63 000,00 2 900,00 2 900,00 63 000,00 

900 90004 4210 Zakup materiałów i wyposażenia Wydatki bieżące MZOK 54 300,00 11 500,00 0,00 65 800,00 

900 90004 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

Zakup frezarki 35 000,00 0,00 11 500,00 23 500,00 

900 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i 

gminach 

 89 300,00 11 500,00 11 500,00 89 300,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

 152 300,00 14 400,00 14 400,00 152 300,00 

Wydział 999 Środowiskowy Dom Samopomocy 

852 85203 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 

zadania zlecone 4 000,00 0,00 948,00 3 052,00 

852 85203 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników zadania zlecone 1 653 319,52 0,00 20 000,00 1 633 319,52 

852 85203 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne zadania zlecone 306 602,88 0,00 5 000,00 301 602,88 

852 85203 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

zadania zlecone 33 082,96 0,00 1 800,00 31 282,96 

852 85203 4210 Zakup materiałów i wyposażenia zadania zlecone 251 869,40 28 348,00 0,00 280 217,40 

852 85203 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez 
podmiot zatrudniający 

zadania zlecone 4 000,00 0,00 600,00 3 400,00 

852 85203  Ośrodki wsparcia  2 252 874,76 28 348,00 28 348,00 2 252 874,76 

852   Pomoc Społeczna  2 252 874,76 28 348,00 28 348,00 2 252 874,76 

Wydział 999 Administracja Oświaty 

801 80104 4330 Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 

ZWROT KOSZTÓW - 
przedszkola z innych gmin 

94 300,00 0,00 100,00 94 200,00 

801 80104  Przedszkola  94 300,00 0,00 100,00 94 200,00 

801 80195 4410 Podróże służbowe krajowe Bieżące wydatki oświaty 1 100,00 100,00 0,00 1 200,00 

801 80195  Pozostała działalność  1 100,00 100,00 0,00 1 200,00 

801   Oświata i wychowanie  95 400,00 100,00 100,00 95 400,00 

Wydział 999 Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 w Kluczborku 

801 80101 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 

Bieżące wydatki oświaty 11 100,00 0,00 2 500,00 8 600,00 

801 80101 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek Bieżące wydatki oświaty 12 000,00 2 500,00 0,00 14 500,00 

Id: BF77FFD7-A3D9-400C-ADAD-75420B1AD30D. Podpisany Strona 3



801 80101  Szkoły podstawowe  23 100,00 2 500,00 2 500,00 23 100,00  

801   Oświata i wychowanie  23 100,00 2 500,00 2 500,00 23 100,00 

Wydział 999 Publiczna Szkoła Podstawowa nr 5 w Kluczborku 

801 80101 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 

Bieżące wydatki oświaty 10 000,00 1 000,00 0,00 11 000,00 

801 80101 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne Bieżące wydatki oświaty 537 550,00 0,00 1 000,00 536 550,00 

801 80101  Szkoły podstawowe  547 550,00 1 000,00 1 000,00 547 550,00 

801   Oświata i wychowanie  547 550,00 1 000,00 1 000,00 547 550,00 

Wydział 999 Publiczna Szkoła Podstawowa w Bogacicy 

801 80101 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 

Bieżące wydatki oświaty 139 900,00 700,00 0,00 140 600,00 

801 80101 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 

Bieżące wydatki oświaty 4 000,00 0,00 700,00 3 300,00 

801 80101  Szkoły podstawowe  143 900,00 700,00 700,00 143 900,00 

801   Oświata i wychowanie  143 900,00 700,00 700,00 143 900,00 

Wydział 999 Szkoła Muzyczna 

801 80132 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne Bieżące wydatki oświaty 313 700,00 0,00 14 500,00 299 200,00 

801 80132 4260 Zakup energii Bieżące wydatki oświaty 120 000,00 14 500,00 0,00 134 500,00 

801 80132  Szkoły artystyczne  433 700,00 14 500,00 14 500,00 433 700,00 

801   Oświata i wychowanie  433 700,00 14 500,00 14 500,00 433 700,00 

 

RAZEM wg grup paragrafów 

Wydatki bieżące 178 318 366,34 203 918,11 117 873,11 178 404 411,34 

WB - Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 81 517 823,88 0,00 104 036,94 81 413 786,94 

WB - Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 13 333 432,45 0,00 0,00 13 333 432,45 

WB - Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 19 997 780,34 124 370,11 9 134,17 20 113 016,28 

WB - Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, związane z programami finansowanymi 
środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

3 351,29 0,00 0,00 3 351,29 

 

WB - Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, związane ze współfinansowaniem programów z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Id: BF77FFD7-A3D9-400C-ADAD-75420B1AD30D. Podpisany Strona 4



WB - Dotacje na zadania bieżące, związane ze współfinansowaniem programów z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

0,00 0,00 0,00 0,00  

 

WB - Dotacje na zadania bieżące, związane z realizacją programów finansowanych środkami, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

WB - Świadczenia na rzecz osób fizycznych związane z programami finansowanymi środkami, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

WB - Świadczenia na rzecz osób fizycznych związane ze współfinansowaniem programów z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

WB - Świadczenia na rzecz osób fizycznych, związane z realizacją programów finansowanych 
środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy) 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

WB - Wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę samorządu 
terytorialnego (art. 236 ust. 3 pkt 5 ustawy) 

184 000,00 0,00 0,00 184 000,00 

 

WB - Obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego (art. 236 ust. 3 pkt 6 ustawy) 4 805 000,00 0,00 0,00 4 805 000,00 

WB - Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 57 041 800,95 79 548,00 4 702,00 57 116 646,95 

WB - Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, związane z programami 
finansowanymi środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 
ustawy) 

1 417 642,43 0,00 0,00 1 417 642,43 

 

WB - Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, związane ze współfinansowaniem 
programów z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 
ustawy) 

17 535,00 0,00 0,00 17 535,00 

 

WB - Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, związane z realizacją programów 
finansowanych środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 
ustawy) 

17 535,00 0,00 0,00 17 535,00 

 

Wydatki majątkowe 27 381 871,28 0,00 14 400,00 27 367 471,28 

WM - Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 16 367 188,39 0,00 14 400,00 16 352 788,39 

WM - Inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane środkami, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 

1 300 882,89 0,00 0,00 1 300 882,89 

 

WM - Współfinansowanie inwestycji i zakupów inwestycyjnych ponoszonych ze środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 

197 000,00 0,00 0,00 197 000,00 

 

WM - Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 
1 ustawy) 

986 800,00 0,00 0,00 986 800,00 

 

WM - Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy 
finansowane środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Id: BF77FFD7-A3D9-400C-ADAD-75420B1AD30D. Podpisany Strona 5



WM - Wydatki o charakterze dotacyjnym na współfinansowanie inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych ponoszonych ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 
ust. 4 pkt 1 ustawy) 

0,00 0,00 0,00 0,00  

 

WM - Zakup i objęcie akcji i udziałów (art. 236 ust. 4 pkt 2 ustawy) 8 530 000,00 0,00 0,00 8 530 000,00 

WM - Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego (art. 236 ust. 4 pkt 3 ustawy) 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 OGÓŁEM plan wydatków 205 700 237,62 203 918,11 132 273,11 205 771 882,62 

 

Id: BF77FFD7-A3D9-400C-ADAD-75420B1AD30D. Podpisany Strona 6


	ZARZĄDZENIE NR BR.0050.228.2023 BURMISTRZA MIASTA KLUCZBORK z dnia 15 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


		2023-12-22T07:35:36+0100




